SONNABEND, 12. OKTOBER 2024 Lokales hallo 3

Wo geförderter Glasanfaseranschluss möglich ist

Erlaubnis zur Erschließung des Wohnhauses kann persönlich und online erfolgen

Wolfsburg. Die Stadt Wolfsburg und die Wobcom GmbH ermöglichen im Rahmen des Förderprogramms des Bundes und des Landes Niedersachsen noch bis zum 30. November einen kostenlosen Glasfaseranschluss für Bewohnende der Fördergebiete: Barnstorf, Brackstedt, Hehlingen, Velstove, Wendschott und der Sülfelder Schleusensiedlung.

Im Juni 2024 startete die Stadt Wolfsburg zusammen mit der Wobcom die Glasfaservermarktung zu den "Grauen Flecken". Dirk Hoffmann, Projektleiter der Wobcom, zieht eine erste Zwischenbilanz: "Es haben sich bereits viele Bewohnerinnen und Bewohner für Glasfaser entschieden. Das freut uns sehr und zeigt, dass das Interesse und der Bedarf hoch sind. Auch die bislang Unentschlossenen sollten die Chance nutzen, den Glasfaseranschluss jetzt kostenlos zu erhalten. Die Gelegenheit wird es in dieser Form nicht mehr geben. Gerade auch ältere Bewohnende, die Glasfaser selbst nicht benötigen, sollten an die Wertsteigerung der Immobilie denken. Als Beispiel ist ein Glasfaseranschluss vom Wert her vergleichbar mit dem Neubau eines Carports.

Seit August haben die Hausbegehungen durch die netzkontor nord GmbH begonnen. Während dieser Besprechung wird gemeinsam mit den Hauseigentümern der Bau des Glasfaser-Hausanschlusses besprochen. Die netzkontor nord GmbH meldet sich proaktiv bei all denjenigen, die bereits einen Glasfaser-



Glasfaseranschlüsse: Noch bis 30. November können diese kostenlos ans Haus verlegt werden.

auftrag abgeschlossen haben.

Die Stadt Wolfsburg und die Wobcom GmbH ermöglichen im Rahmen des Förderprogramms des Bundes und des Landes Niedersachsen bis zum 30. November 2024 einen kostenlosen Glasfaseranschluss für Bewohnende der Fördergebiete – den sogenannten "Grauen Flecken".

Die Stadt Wolfsburg übernimmt dabei die Planung und den Ausbau der passiven Infrastruktur. Die Wobcom wird das Netz aktiv betreiben sowie die Bewohnenden mit zuverlässigen und schnellen Internet-Bandbreiten versorgen.

"Ich freue mich, dass die Haushalte in den Grauen Flecken dank der Förderung die Chance auf einen Glasfaseranschluss erhalten und dass wir mit dem geförderten Ausbau unserem Ziel der vollständigen Abdeckung in Wolfsburg näherkommen" sagt Dennis Weilmann, Oberbürgermeister der Stadt Wolfsburg.

Die Voraussetzungen für einen kostenlosen Anschluss sind, dass sich die Bewohnenden bis zum

30. November für einen Glasfaseranschluss entscheiden, die Grundstücksnutzungsvereinbarung unterzeichnen und abgeben sowie einen Produktauftrag bei der Wobcom stellen. Dies ist wichtig, da die Wobcom im Namen der Stadt Wolfsburg eine Erlaubnis zur Erschließung des Wohnhauses oder der Gewerbeeinheit benötigt. Die Erlaubnis erfolgt durch die Unterzeichnung und Abgabe des Glasfaservertrags und der Grundstücksnutzungsvereinbarung bei der Wobcom. Beides kann persönlich oder online erfolgen.

Weitere Informationen und die virtuelle Informationsveranstaltung sind unter: www.wobcom.de/graue-flecken zu finden. Außerdem können alle Glasfaser-Interessenten aus den Fördergebieten und darüber hinaus im Wobcom-Kundencenter in der Heßlinger Straße 1-5 in Wolfsburg eine persönliche Beratung erhalten oder sich unter Tel. (05361) 8911 555 sowie per Mail an glasfaser@wobcom.de melden.







TOP-Leistung zu TOP-Preisen! Wir beraten Sie gern... Telefon 0 39 07 / 77 82 92 www.haus-dach.de

3853101_002423







